
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

Щ 1ТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mai 1 ,ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru
adm-aznakav@mail.ru

ОТ « 0 i » 09 2018г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№  • L u/

О внесении изменений в долгосрочную 
муниципальную программу «Реализация
антикоррупционной политики Азнакаевского 
муниципального района на 2015-2020годы», 
утверждённую постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
25.11.2014 №241 «О долгосрочной муниципальной 
программе «Реализация антикоррупционной 
политики Азнакаевского муниципального района 
на 2015-2020годы» (в редакции постановления от 
31.05.2016 №184)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 
2018 года №378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018- 
2020годы», постановляю:

1. Внести в долгосрочную муниципальную программу «Реализация 
антикоррупционной политики Азнакаевского муниципального района на 2015- 
2020годы», утверждённую постановлением Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района от 25.11.2014 №241 «О долгосрочной 
муниципальной программе «Реализация антикоррупционной политики 
Азнакаевского муниципального района на 2015-2020годы» (в редакции 
постановления от 31.05.2016 №184), следующие изменения:

1.1. в Перечне мероприятий, целей, задач, индикаторов оценки результатов 
долгосрочной муниципальной программы «Реализация антикоррупционной 
политики Азнакаевского муниципального района на 2015-2020годы» и 
финансирования по мероприятиям программы:

-дополнить раздел 1. пунктами 1.22. - 1.25.,
- дополнить раздел 2. пунктом 2.7.,
- дополнить раздел 4. пунктами 4.26.,- 4.28.,
- дополнить раздел 5. пунктами 5.9., 5.10.,
- дополнить раздел 6. пунктами 6.4., 6.5., согласно приложению №1.

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


2. Разместить настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http//aznakay е vo. tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

http://pravo.tatarstan.ru


Приложение №1 к постановлению 
Исполнительного комитета 
Азнакаевского муниципального района 
о т « » 2018 № ____

1. Нормативно-правовое и организационное обеспечение антикоррупционной деятельности

1.22. Осуществление контроля 
за соблюдением лицами, 
замещающими должности 
муниципальной службы, 
требований законодательства 
Российской Федерации о 
противодействии коррупции, 
касающихся предотвращения 
и урегулирования конфликта 
интересов, привлечение к 
дисциплинарной 
ответственности лиц, 
несоблюдающих 
установленные требования

Комиссия по
соблюдению
требований к
служебному
(должностному)
поведению и
урегулированию
конфликта
интересов (по
согласованию),
отдел
организационно
кадрового
обеспечения
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

ежекварта
льно

Повышение
эффективности
правового
регулирования
отношений в сфере
противодействия
коррупции,
устранение правовых 
пробелов
противоречий в 
данной сфере, 
процентов.

100 100 100

1.23. Принятие мер по 
повышению эффективности 
кадровой работы в части, 
касающейся ведения личных 
дел лиц, замещающих 
муниципальные должности и 
должности муниципальной 
службы, в том числе контроля 
за актуализацией сведений, 
содержащихся в анкетах, 
представляемых при 
назначении на указанные 
должности и поступлении на 
такую службу, в целях 
выявления возможного 
конфликта интересов

отдел
организационно
кадрового
обеспечения
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

раз в 
полугодие

Повышение
эффективности
правового
регулирования
отношений в сфере
противодействия
коррупции,
устранение правовых 
пробелов
противоречий в 
данной сфере, 
процентов.

100 100 100

1.24. Специализированное отдел раз в Повышение - - - 100 100 100 - - - - - -



обучение муниципальных 
служащих, впервые 
поступивших на 
муниципальную службу для 
замещения должностей, 
включенных в перечни 
должностей, установленные 
нормативными правовыми 
актами, по образовательным 
программам в области 
противодействия коррупции

организационно
кадрового
обеспечения
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

полугодие эффективности
правового
регулирования
отношений в сфере
противодействия
коррупции,
устранение правовых 
пробелов
противоречий в 
данной сфере, 
процентов.

1.25. Ежегодное 
специализированное 
повышение квалификации 
муниципальных служащих, в 
должностные обязанности 
которых входит участие в 
противодействии коррупции

отдел
организационно
кадрового
обеспечения
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

раз в 
полугодие

Повышение
эффективности
правового
регулирования
отношений в сфере
противодействия
коррупции,
устранение правовых 
пробелов
противоречий в 
данной сфере, 
процентов.

100 100 100

2. Антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов и их проектов

2.7. Внесение изменений в 
уставы подведомственных 
организаций, трудовые 
договоры с руководителями и 
работниками 
подведомственных 
организаций в части норм, 
регулирующих вопросы 
предотвращения и 
урегулирования конфликта 
интересов.

Помощник главы 
по
противодействию 
коррупции (по 
согласованию), 
юридический 
отдел
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

2018 год Совершенствование 
организации работы 
по проведению 
антикоррупционной 
экспертизы
нормативно правовых 
актов и проектов 
нормативных 
правовых актов

100 100 100

^Антикоррупционное образование и антикоррупционная пропаганда

4.26. Принятие должностными 
лицами кадровой службы, 
ответственными за работу по 
профилактике коррупционных 
и иных правонарушений, мер

отдел
организационно
кадрового
обеспечения
Исполнительного

раз в 
полугодие

Повышение 
эффективности 
правового 
регулирования 
отношений в сфере

100 100 100



по повышению 
информированности о 
требованиях законодательства 
Российской Федерации и 
Республики Татарстан о 
противодействии коррупции и 
неотвратимости наказания за 
их нарушение, лиц, 
замещающих должности 
муниципальной службы, 
членов общественных советов, 
действующих в 
муниципальных районах.

комитета
Азнакаевского
муниципального
района

противодействия
коррупции,
устранение правовых 
пробелов
противоречий в 
данной сфере, 
процентов.

4.27. Проведение 
общественных обсуждений (с 
привлечением экспертного 
сообщества, членов 
общественных советов, 
действующих в 
муниципальном районе) 
отчетов о реализации 
муниципальной программы 
противодействия коррупции.

Помощник главы 
по
противодействию 
коррупции (по 
согласованию), 
общественный 
Совет
Азнакаевского 
муниципального 
района (по 
согласованию),

ежегодно Привлечение 
внимания населения к 
проблемам коррупции 
и ее последствий.

100 100 100

4.28. Размещение отчета о 
реализации муниципальной 
программы противодействия 
коррупции в информационно
телекоммуникационной сети 
«Интернет» на официальном 
сайте в разделе 
«Противодействие коррупции»

Помощник главы 
по
противодействию 
коррупции (по 
согласованию),

ежегодно, 
до 1 

февраля

Обеспечение 
открытости в 
деятельности органов 
местного 
самоуправления, 
доступность 
размещенной 
информации для 
населения.

100 100 100

5. Обеспечение открытости и доступности для населения деятельности государственных и муниципальных органов, укрепление их связи с гражданским общество 
антикоррупционной активности общественности.

м, стимулирование

5.9. Контроль за соблюдением 
руководителями и 
работниками 
подведомственных 
организаций требований 
уставов подведомственных 
организаций и трудовых 
договоров, в том числе с

Помощник главы 
по
противо де йствию 
коррупции (по 
согласованию), 
отдел
организационно
кадрового

Раз в 
полугодие

Совершенствование 
организации работы 
по проведению 
антикоррупционной 
экспертизы
нормативно правовых 
актов и проектов 
нормативных

100 100 100



привлечением лиц, на которых 
распространяются требования 
о предотвращении и 
урегулировании конфликта 
интересов к ответственности в 
случае несоблюдения этих 
требований

обеспечения
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

правовых актов

5.10. Повышение 
эффективности деятельности 
по информированию 
общественности о результатах 
антикоррупционной работы в 
муниципальном районе 
(городском округе), в том 
числе проводимой с участием 
помощников глав районов 
(городских округов) по 
вопросам противодействия 
коррупции, должностных лиц 
кадровой службы, 
ответственных за работу по 
профилактике коррупционных 
и иных правонарушений

Помощник главы 
по
противодействию 
коррупции (по 
согласованию)

ежекварта 
льно

Защита прав и 
законных интересов 
граждан от 
коррупционных 
появлений.

100 100 100

6. ССовершенство вание организации деятельности по размещению муниципального заказа

6.4. Проведение анализа 
закупок подведомственных 
организаций, осуществляемых 
в соответствии с Федеральным 
законом от 18.07.2011г. №223- 
ФЗ «О закупках товаров, 
работ, услуг отдельными 
видами юридических лиц», в 
целях недопущения 
возникновения конфликта 
интересов между участником 
закупки и заказчиком, а также 
иных правонарушений.

Помощник главы 
по
противодействию
коррупции (по
согласованию),
сектор закупок
Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района

Раз в 
полугодие

Повышение уровня 
прозрачности по 
осу ществлению 
закупок.

100 100 100

6.5. Проведение 
общественного обсуждения 
закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения 
муниципальных нужд, в 
случае если начальная

Помощник главы 
по
противоде йств ию 
коррупции (по 
согласованию), 
сектор закупок

раз в 
полугодие

Повышение уровня 
прозрачности по 
осуществлению 
закупок.

100 100 100



(минимальная) цена контракта 
составляет более 5 млн.рублей

Исполнительного
комитета
Азнакаевского
муниципального
района


